
 

 

Zápis z jednání KS Českého florbalu 
Dne 6. listopadu 2023 v 18:30 hod. v Brně, Matulkova 11, soutěžní sekretariát 

Přítomni: J. Dufek (předseda) od 19:10, J. Šedivý, M. Vojáček, J. Gurkovský, Z. Mlčoušek (ředitel soutěží), G. Kubíčková 
(sekretář soutěží) 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání KS 

2. Materiály VV 

3. Úkoly plynoucí z plánu práce VV 

4. Body jednotlivých členů a aktuální problémy; 
 

1. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání KS 
Bez připomínek. Všechny úkoly plynoucí z minulého jednání byly splněny ve stanovených termínech. 

2. Materiály VV  

Návrh úprav předpisu stanovujícího zásady spolupráce orgánů ČF 

KS projednala návrh úprav materiálu. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit „bez připomínek“ do materiálu VV 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 10. 11. 2023 

Kodex rovných příležitostí 

KS materiál důkladně prodiskutovala. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit „bez připomínek“ do materiálu VV 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 10. 11. 2023 

Akční list – ženy v ČF 

KS projednala materiál. KS v materiálu (a obecně v Akčních listech KRP) chybí jakékoliv konkrétní termíny pro splnění 
stanovených úkolů, kroků a cílů a uvedené osoby, které za toto zodpovídají. 

- Úkol: doplnit připomínku do materiálu 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 10. 11. 2023 

Návrh termínové listiny ligových a pohárových soutěží 24/25 

KS projednala návrh vlastního materiálu. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit „bez připomínek“ do materiálu VV 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 10. 11. 2023 

Počet účastníků ligových soutěží 25/26 

KS projednala vlastní materiál. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit „bez připomínek“ do materiálu VV 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 10. 11. 2023 

Návrh Ekonomické směrnice 2024 

KS projednala návrh Ekonomické směrnice. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit „bez připomínek“ do materiálu VV 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 10. 11. 2023 

Souhrnný program podpory pro rozvoj regionů 

KS projednala materiál. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit „bez připomínek“ do materiálu VV 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 10. 11. 2023 

Přehled trenérských programů podpory ČF, jejich hodnocení a návrh dlouhodobého vývoje 

KS projednala materiál. Bez připomínek. 

- Úkol: doplnit „bez připomínek“ do materiálu VV 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 10. 11. 2023 



 

 

3. Úkoly KS plynoucí z  plánu práce VV  

Informace o úvahách vývoje struktury a systémů celostátních ligových soutěží od 2025/2026 do 2027/2028 

Členové KS projednali materiál. Shodli se na vhodnosti úpravy hracího systému 1. ligy žen na jedno utkání za víkend, a 
především pak na novém systému 1. ligy dorostenců. Upřesnili určování rozdělení přihlášených družstev do jednotlivých 
vrstev soutěže. Pro rozdělení do výkonnostních vrstev budou rozhodující výsledky družstev dorostenců a starších žáků 
v předchozí sezóně. Dále bude KS pokračovat v další diskusi nad vznikem soutěže U23. 

- Úkol: předložit doplněný návrh materiálu na listopadové jednání VV 

- zodpovídá: Z. Mlčoušek termín: 16. 11. 2023 

Návrh systémů celostátních ligových a pohárových soutěží 2024/2025 

KS se bude materiálem více zabývat na svém prosincovém jednání. 

- Úkol: předložit návrh materiálu na prosincové jednání KS 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 30. 11. 2023 

4. Body jednotlivých členů a aktuální problémy  

Diskuse nad systémem 1. ligy dorostenců – tzv. „velké koše“ 

Viz. materiál v bodu 3. Informace o úvahách vývoje struktury a systémů celostátních ligových soutěží od 2025/2026 do 
2027/2028. 

Materiál dle usnesení VV – „KS ve spolupráci s KRP, KVM a KEFAM připravit komplexní materiál věnující se 
problematice ženských soutěží se závěry, jaké úpravy v těchto soutěžích aplikovat“ 

Z. Mlčoušek a J. Dufek požádají o odložení projednávání tohoto materiálu na VV na další měsíc, kdy bude materiál 
doplněn ze strany ostatních komisí a takto doplněný bude projednán na prosincovém jednání KS. Současně dojde na VV 
ke znovu projednání zadání tak, aby bylo zřejmé, jaká jsou od materiálu očekávání. 

Nesportovní chování diváka při utkání Národní ligy – předání případu od DK 

KS projednala případ nesportovního chování diváka při utkání Národní ligy – skupina západ ze dne 22. 10. 2023 mezi 
T.B.C. Králův Dvůr a Florbal TJ Kobylisy ve SH Králův Dvůr, kdy divák opakovaně vulgárně pokřikoval na rozhodčí. 
Členové KS se shodli na udělení pořádkové pokuty pořadateli utkání družstvu T.B.C. Králův Dvůr ve výši 3. 000,- Kč. KS 
přihlédla k tomu, že pořadatel na chování diváka zareagoval a na žádost rozhodčích diváka vyvedl. KS naopak za 
přitěžující okolnost považuje to, že pořadatel zareagoval až po zásahu rozhodčích a diváka neusměrnil již po prvních 
nadávkách. 

- Úkol: informovat DK, pořadatele a delegáta utkání o rozhodnutí KS, zadat pokutu do FISu 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 8. 11. 2023 

Podnět od DK k přezkoumání uděleného Trestu do konce utkání v Divizi 

J. Dufek a J. Gurkovský informovali o případu, kdy byl od DK předán KS podnět k přezkoumání uděleného Trestu do 
konce utkání při utkání Divize č. E043 Florbal Vsetín vs. 1. MVIL Ostrava. O případu bylo nutné rozhodnout neprodleně, 
protože nejbližší utkání, ke kterému by potrestaný hráč Jakub Húšť mohl nastoupit, se hrálo již v neděli 5. 11., tedy den 
před jednáním KS. Předseda KS J. Dufek, po seznámení se s případem, rozhodl o zrušení dodatečného potrestání 
hráče v souvislosti s udělením Trestu do konce utkání. Na základě tohoto případu se KS shodla na doplnění směrnice 
„Standardní postupy při rozhodování Komise soutěží“ o tento typ rozhodnutí KS a doplnění postupu u rozhodnutí v tom 
smyslu, že v případě nepřítomnosti předsedy KS a nutnosti rozhodnout neprodleně, učiní rozhodnutí sekretariát soutěží. 

- Úkol: doplnit materiál 

- zodpovídá: Z. Mlčoušek termín: 15. 11. 2023 

Žádost o povolení speciálních dresů – FBC Liberec 

KS projednala žádost družstva FBC Liberec o umožnění startu v utkání 16. kola Livesport Superligy ve speciálních 
dresech, z důvodu plánované charitativní akce. KS žádost schválila. 

- Úkol: informovat oddíl FBC Liberec o vyjádření KS 

- zodpovídá: Z. Mlčoušek termín: 8. 11. 2023 

Podnět od družstva FB Hurrican Karlovy Vary 

KS projednala podnět od družstva FB Hurrican Karlovy Vary týkající se utkání 9. kola Livesport Superligy, které se 
odehrálo ve SH Štěrboholy, kde došlo k pochybení pořadatelské služby. Konkrétně došlo k opomenutí puštění časomíry 
po přerušení v probíhajícím trestu hráče družstva FB Hurrican Karlovy Vary, čehož si nikdo nevšiml. Vlivem toho byl trest 
vyloučení delší o 36 sekund. KS rozhodla o udělení pořádkové pokuty pořadateli ve výši 5. 000,- Kč.  

- Úkol: informovat družstvo FB Hurrican KV, zadat pokutu do FISu 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 8. 11. 2023 



 

 

Vulgární pokřiky diváků při utkání Národní ligy Rožnov – Opava 

Při utkání Národní ligy – skupina východ č. B033 došlo po 1. třetině utkání k vulgárnímu pokřikování diváků na hráče 
hostujícího družstva. Diváci na hráče pokřikovali z prostoru chodby vedoucí k hráčským šatnám. Rozhodčí tuto 
skutečnost uvedli do ZOU jako námitku vedoucího družstva. Dle dalších informací od rozhodčích utkání, reagoval 
pořadatel na situaci tak, že divákům zamezil ve vstupu do chodby k hráčským šatnám, čímž dosáhl toho, že k dalšímu 
konfliktu nedošlo. KS námitku projednala a upouští od potrestání pořadatele z toho důvodu, že pořadatel na situaci 
zareagoval a k dalšímu nevhodnému chování diváků dále nedocházelo. 

- Úkol: zadat rozhodnutí o námitce do FISu 

- zodpovídá: G. Kubíčková termín: 8. 11. 2023 

Dne 8. 11. 2023 zapsala G. Kubíčková 

Další jednání KS proběhne dne 4. 12. 2023 od 18:30 hod. v Brně. Jednání bylo ukončeno ve 20:27 hodin. 


